



**EDITAL DE RETIFICAÇÃO 002**

**Processo Licitatório nº 059/2015**

**Pregão Eletrônico nº 035/2015**

**Registro de Preço nº 029/2015**

**Assunto: Retificação II.**

**Referência:** Registro de Preço para futura e eventual aquisição de peças, pneus e acessórios para manutenção em máquinas pesadas, tratores, carros de passeio e motocicletas.

**JUSTIFICATIVA**

A Prefeitura Municipal de Vila Rica, mediante a Pregoeira Oficial, designada pela Portaria nº 012/2015 de 13/01/2015, tendo em vista o Processo já epigrafado e autorizado pelo Sr. Prefeito Municipal, torna público, para conhecimento e esclarecimento dos interessados, que houve retificação dos Lotes 01 – PEÇAS E ACESSORIOS PARA AMBULANCIAS MB SPRINTER (ANO/MODELO - 12/13), Lote 05 – PEÇAS PARA CAMINHÃO CAÇAMBA 162, LOTE 07 – PEÇAS PARA MOTO NIVELADORA ( PATROL ) CASE 845 B MOTOR 359/5,9 MODELO 5013002 e Lote 11 – PEÇAS PARA TRATOR DE ESTEIRA D-4 E CATERPILLAR (ANO/MODELO), com embasamento nos questionamentos recebidos pelo e-mail da empresa TRICATE COMÉRCIO DE PEÇAS PARA TRATORES LTDA.

No Lote 01 - PEÇAS E ACESSORIOS PARA AMBULANCIAS MB SPRINTER (ANO/MODELO - 12/13, faz-se a correção, passa a ser Lote 01 - PEÇAS E ACESSORIOS PARA AMBULANCIAS MB SPRINTER 415 (ANO/MODELO - 12/13);

No Lote 05 – PEÇAS PARA CAMINHÃO CAÇAMBA 162, exclui o item 01- Lu mangueira metálica D- 3,5 e o item 02 - Lu cilindro combinado DIR/16/24, alterando o valor total do lote, passa a ser o seguinte:

**LOTE Nº 05 – PEÇAS PARA CAMINHÃO CAÇAMBA 1620**

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	FABRICANTE	UNIT. R\$	TOTAL R\$
1.	48	Pç	Retentor de borracha		R\$ 33,33	R\$ 1.599,84
2.	40	Pç	Renix MP 500g		R\$ 30,00	R\$ 1.200,00
3.	120	Pç	Rolamento de roletes cônicos		R\$ 110,67	R\$ 13.280,40



**Estado de Mato Grosso**  
**Governo Municipal**  
**C.N.P.J.: 03.238.862/0001-45**



4.	34	Pç	Rolamento cônico		R\$ 104,00	R\$ 3.536,00
5.	40	Pç	Junta		R\$ 39,00	R\$ 1.560,00
6.	39	Pç	Trava a 75 DIN 70952 BK oleada		R\$ 23,33	R\$ 909,87
7.	20	Pç	Anel de vedação radial		R\$ 10,00	R\$ 200,00
8.	38	Pç	Trava		R\$ 9,67	R\$ 367,46
9.	14	Pç	Filtro de combustível igual ou similar à PEC 022		R\$ 40,00	R\$ 560,00
10.	14	Pç	Filtro de combustível, igual ou similar à PSD 480/1		R\$ 50,33	R\$ 704,62
11.	14	Pç	Mancal		R\$ 36,33	R\$ 508,62
12.	14	Pç	Coxim de borrachas		R\$ 50,67	R\$ 709,38
13.	24	Und	Pano alvejado		R\$ 13,00	R\$ 312,00
14.	20	Und	Estopa		R\$ 2,50	R\$ 50,00
15.	18	Jg	Lonas de freio c/ rebites		R\$ 151,00	R\$ 2.718,00
16.	30	Pç	Anel de vedação radial MT BORR + ACO		R\$ 12,50	R\$ 375,00
17.	10	Pç	Conjunto da bomba da elétrica Sistema do para brisa		R\$ 254,33	R\$ 2.543,30
18.	10	Pç	Indicador de velocidade		R\$ 182,67	R\$ 1.826,70
19.	10	Pç	Junta da tampa do cabeçote		R\$ 40,33	R\$ 403,30
					<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 33.364,49</b>

*LOTE 07 – PEÇAS PARA MOTO NIVELADORA ( PATROL ) CASE 845 B MOTOR 359/5,9 MODELO 5013002 exclui os itens 17- Radiador conj. (p.2 – 4 ) e o item 18 - Radiador conj. 73164343, alterando o valor total do lote, passa a ser o seguinte:*

**LOTE Nº 07 – PEÇAS PARA MOTO NIVELADORA ( PATROL ) CASE 845 B MOTOR 359/5,9 MODELO 5013002**

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	FABRICANTE	UNIT. R\$	TOTAL R\$
1.	8	Pç.	Bomba d água conj. (nota 1 ) 147071 a 1		R\$ 280,33	R\$ 2.242,64
2.	8	Pç.	Bomba d água conj. (nota 2) J2862775		R\$ 254,33	R\$ 2.034,64
3.	8	Pç.	Correia (sem ar condicionado) J911575		R\$ 33,00	R\$ 264,00
4.	36	Pç.	Dentes Ripper 75267078		R\$ 120,67	R\$ 4.344,12
5.	8	Pç.	Elemento (filtro de óleo trans.) 149935A 1		R\$ 50,33	R\$ 402,64
6.	8	Pç.	Elemento filtrante 87626518		R\$ 39,00	R\$ 312,00
7.	8	Pç.	Elemento filtrante 149941 A1		R\$ 60,67	R\$ 485,36
8.	8	Pç.	Elemento filtrante 73125853		R\$ 39,00	R\$ 312,00
9.	8	Pç.	Elemento primário 149933A 1		R\$ 121,00	R\$ 968,00
10.	8	Pç	Elemento secundário 149932A1		R\$ 82,33	R\$ 658,64
11.	8	Pç.	Filtro de combustível J286503		R\$ 40,00	R\$ 320,00



**Estado de Mato Grosso**  
**Governo Municipal**  
**C.N.P.J.: 03.238.862/0001-45**



12.	8	Pç.	Filtro de óleo hid .79107317		R\$ 40,33	R\$ 322,64
13.	8	Pç.	Filtro hidráulico 149940A 1		R\$ 43,00	R\$ 344,00
14.	8	Pç.	Filtros J937743		R\$ 40,67	R\$ 325,36
15.	36	Pç.	Pino 75251674		R\$ 74,00	R\$ 2.664,00
16.	36	Pç.	Ponta de dente 75267670		R\$ 83,00	R\$ 2.988,00
17.	2	Pç.	Silencioso 73164453		R\$ 200,67	R\$ 401,34
18.	12	Pç.	Suporte 75267657		R\$ 60,33	R\$ 723,96
19.	20	Pç.	Válvula 75310457		R\$ 86,33	R\$ 1.726,60
20.	20	Pç.	Válvula 73128150		R\$ 83,67	R\$ 1.673,40
21.	20	Pç.	Válvula de cartuchos 73130694		R\$ 83,33	R\$ 1.666,60
22.	20	Pç.	Válvula de deslocamento lateral 73130105		R\$ 104,67	R\$ 2.093,40
23.	20	Pç.	Válvula de rotação conj. 75252292		R\$ 109,67	R\$ 2.193,40
24.	20	Pç.	Válvula selenóide conj. 75255849		R\$ 104,00	R\$ 2.080,00
25.	20	Pç.	Válvula selenóide trava do selo conj. 73124881		R\$ 100,33	R\$ 2.006,60
26.	20	Pç.	Válvulas 75311259		R\$ 90,67	R\$ 1.813,40
27.	5	Pç.	Ventilador 73164370		R\$ 255,00	R\$ 1.275,00
<b>TOTAL</b>						<b>36.641,74</b>

**LOTE 11 – PEÇAS PARA TRATOR DE ESTEIRA D-4 E CATERPILLAR**

(ANO/MODELO), revoga-se o lote.

*Permanecem inalterados os demais lotes e condições do Edital.*

**REABERTURA DE PRAZO**

• *Início Acolhimento das propostas:*

**02/10/2015 às 08h00min**

• *Abertura da sessão:*

**06/10/2015 às 08h30min**

• *Início da Disputa de Preços:*

**06/10/2015 às 09h00min**

Vila Rica / MT, 21 de Setembro de 2015.

**CRISTINA MAGALHÃES CASTRO**

*Pregoeira Oficial*

*Port. nº 012/2015*